- .88** בנסיבות העניין, ומשהדיונים התארכו עוד, הודעתי כי אראה את הקטין ביחידת הסיוע, יחד עם עו"ס גב' תמר גוזנר מיחידת הסיוע ופסיכיאטרית ילדים ד"ר ליאור, וכך נעשה ב- 26.02.13.
- .89** שמיעתו של הקטין נעשתה בהתאם להוראות פרק כ"ו(2) לתקסד"א התשמ"ד-1984 תחת הכותרת "השתתפות ילדים". התרשמויותי מהראיון עם הקטין, יישמרו בכספת בית המשפט ויהיו חסויות, למעט בית המשפט של ערעור כאמור בתקנה 258 ל"ג (8) לתקסד"א התשמ"ד-1984. אוכל לומר רק כי במהלך הראיון הומחשה מאוד הפרובלמטיקה והקונפליקט שבין ההורים.
- .90** אומר כבר עתה, כי סירובה של האם חמור מאוד בעיני. כהתנהלות של הורה סביר, המבקש סעד מבית המשפט, האם לא יכולה הייתה לסרב לקיומה של בדיקה כזו, ולא למינוי המומחה מטעם בית המשפט. שקלתי אף, עקב סירובה זה, להעניק את המשמורת המלאה לאב על הקטין עקב כך.

**.93** נראה, שבהעדר כלים מקצועיים של ממש, אאלץ לסמוך על הריאיון, ועל המלצות התסקירים השונים, והכל כפי שאפרט בהמשך.

**על משמורת ואפוטרופסות**

94. אסטה קלות מדרכי ואתעכב על נושא נוסף: על ההבדלים שבין משמורת ואפוטרופסות, אשר ככל הנראה ההורים שניהם אינם מבינים הבדל זה.

95. סעיף 14 לחוק [המשפטית והאפוטרופסות](#) תשכ"ב – 1962 קובע לאמור:
**"מעמד ההורים**

**ההורים הם האפוטרופסים הטבעיים של ילדיהם הקטינים".**

היינו, שני ההורים כאחד ממלאים תפקיד של אפוטרופוס לקטין מבלי קשר למי מהם הוא המשמורן בקטין.

96. סעיף 18 לחוק [המשפטית והאפוטרופסות](#) תשכ"ב – 1962 קובע לאמור:
**"שיתוף בין ההורים**

(א) **בכל עניין הנתון לאפוטרופסותם, חייבים שני ההורים לפעול תוך הסכמה והסכמתו של אחד מהם לפעולתו של רעהו, יכולה להינתן מראש או למפרע, בפירוש או מכלוא, לעניין מסויים או באופן כללי, וחזקה על הורה שהסכים לפעולת רעהו, כל עוד לא הוכח היפוכו של דבר. בעניין שאינו סובל דיחוי, רשאי כל אחד מההורים לפעול על דעת עצמו".**

97. [בחוק המשפטית והאפוטרופסות](#), תשכ"ב-1962, לא נזכרת המשמורת, והפסיקה התייחסה אל התיבה "משמורת" – כאל הזכות להחזקתו של הקטין, היינו היכן יגור הקטין, ומה יהיו זכויות ההורה שאין הקטין גר איתו להסדרי ראייה, הדבר גם עולה מהוראות סעיף 24 לחוק המשפטית והאפוטרופסות תשכ"ב – 1962.

98. חברי, **כב' השופט אסף זגורי**, בפסק דין מאלף ([תמ"ש \(טב\) 5782-08-09](#) א.ק. נ' נ.ק. (23.10.11) (פורסם במאגר "נבו") הראה, שהיו פסקי דין שהבחינו בין "משמורת משפטית" (שהינה בעצם אפוטרופסות) לבין "משמורת פיזית" שפירושה אחזקה, כך למשל הופנה בפסק דינו, לפסק הדין בעניין [תמ"ש\(ת"א\) 36621/06 ט.מ.

**101.** ועוד קבעה הפסיקה :

"... בית המשפט אינו אינו כבול בהחלטות קודמות בעניין המשמורת, ואף בהחלטה שאישרה את הסכמת הצדדים לגבי משמורת, כבמקרה דנן, זאת במידה ומוכח כי טובת הקטין מחייבת שינוי ההחלטה שניתנה בעניין משמורתו, ראה גם סעיף 24 לחוק הכשרות המשפטית והאפוטרופסות, תשכ"ב – 1962, לפיו דין הסכם בין הורים לגבי משמורת קין, שאושר ע"י בית המשפט, כדין החלטה, להבדיל מפסק דין".

ראה ע"א (חי) 384/06 ו. ואח' נ' ו' (ז') מ' (28.3.07) (פורסם במאגר נבו).

אציין עוד כי בעת שנקבעו הסדרי המשמורת והראיה, היה הקטין רך בשנים, ואילו ככך שנקף הזמן התברר הצידוק, העולה מאליו, והמשתף בתסקירים ובדוחות שנסקרו לשינוי מהותי בקביעת הסדרי הראיה והמשמורת של הקטין, כפי שנקבעו בשעתם בהסכם שקיבל תוקף של **פסק דין**.

אזכיר, כי בתוקף סמכותי עפ"י [חוק הכשרות המשפטית והאפוטרופסות](#) ליתן תוכנית כזו ולחיוב הצדדים והקטין בה לעניין זה ראה: [ע"מ 5710/05 פלוני נ' פלוני, פ"ד ס"א \(2\) 663](#).

אכן, גם במקרה שלפני לא מתקיימת הנחת המוצא שהוריו של הקטין פועלים לטובתו, ובתוקף סעיפים 19 ו-68 [לחוק הכשרות המשפטית והאפוטרופסות](#) תשכ"ב – 1962 ועפ"י המלצת גורמי

הרווחה ועובדת יח"ס והפסיכיאטרית ילדים ד"ר ליאור, ומאחר שההורים פוגמים רגשית בקטין ניתנות ההוראות שלהלן.

**109.** ולהלן "תוכנית הטיפול":

**111.5** חלוקת השהייה בתקופת החופש הגדול תיעשה לפרקים של שבועיים לכל הורה, השבועיים הראשונים של תקופה זו יהיו בבית האב וחוזר חלילה.

**111.6** בכל מקרה שהצדדים יהיו חלוקים ביניהם באשר לאופן הביצוע של זמני השהייה, תכריע בעניין פקה"ס לסדרי דין בג... ולשם כך מוענקות לה סמכויות עפ"י סעיפים 19 ו-68 [לחוק הכשרות המשפטית והאפוטרופסות](#) תשכ"ב – 1962.

תוקף ההסמכה לשנתיים מהיום.

**112.** בשולי הדברים אוסיף עוד, כי אין בידי לקבל את טענת האב להגבלת אפוטרופסותה של האם על הקטין כפי שהבהרתי, האפוטרופסות על הקטין היא של שני הוריו, ובכל דבר שעליו לא יסכימו ביניהם והנוגע לאפוטרופסות הקטין – יכריע בית המשפט.

- 128.** פסקתי רק את סכום ההוצאות הנוכר, גם מן הטעם, שגם האב לא הקל עם בית המשפט, והכל כמפורט בהרחבה בפסק דיני.
- 129.** המזכירות תעביר פסק דיני לצדדים, לבאי כוחם, לגורמי הרווחה וליחידת הסיוע.

130. ניתן לפרסום בהשמטת שמות ופרטים מזהים.

ניתן היום, כ"ג ניסן תשע"ג, 03 אפריל 2013, בהעדר הצדדים.

שפרה גליק 54678313-/-

[בעניין עריכה ושינויים במסמכי פסיקה, חקיקה ועוד באתר נבו – הקש כאן](#)

נוסח מסמך זה כפוף לשינויי ניסוח ועריכה